2025 年 6月 5日

各   位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 増 田  寛 也

 （コード番号：6178 東証プライム）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 Ｉ Ｒ 室

 （TEL.03-3477-0206）

国土交通省による聴聞の通知について

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長兼執行役員社長 千田哲也）は、本日、国土

交通省より、点呼未実施事案に関する聴聞の通知を受けましたので、お知らせします。

この度、このような事態を招いたことを深く反省し、お客さまをはじめ関係者の皆さまに多大な

ご迷惑をお掛けしますこと深くお詫び申し上げます。

本件につき、今後、一般貨物自動車運送事業の取消処分を受けた場合は改めて開示いたします。

記

（１）当該聴聞の期日 令和７年６月１８日（水）１０：００～

（２）場所 国土交通省関東運輸局自動車監査指導部

神奈川県横浜市中区北仲通５－５７

横浜第２合同庁舎１８階 ヒアリングルームＤ

（３）事案の概要 日本郵便株式会社の経営する一般貨物自動車運送事業について、貨物

自動車運送事業法に違反する行為が認められ、同法第３３条の規定に

基づく同法第３条の許可の取消処分を行う予定

以 上